rentabilité du projet.  Les coûts d’investissements incluent en outre la dépense pour la mise en 

place de tous  les  aménagements. 

Après avoir fait les métrés et établi le bordereau détail estimatif, le coût global du projet  

d’aménagement  est  estimé à six cent quarante-trois millions soixante-cinq mille quatre cent 

cinquante-deux Ariary TTC (643 065 452 Ar). 

Le  Tableau  suivant  résume  le  coût  des  travaux  d’aménagement: 

Reference Montant en Ariary 

0- INSTALLATION DE CHANTIER 69 898 419,00 

1-BARRAGE 130 202 883,00 

2-MUR D'ENCAISSEMENT EN BETON ARME 42 812 094,00 

3-CANAL EN BETON 88 314 828,00